

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Blixtnedslag i villa.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV

Brandutredare Per Ahlberg, räddningstjänsten, genom intervju med insatsledare.

HÄNDELSEN

Ett kraftigt åskväder drabbar området. Huvudstation har fullt med automatlarm och undersökningar. Kl 17.10 inkommer larm till 112 om rökutveckling invid skorsten på en enplansvilla med källare. Deltidsstationen Z larmas och från huvudstationen åker Hävaren X1 med 2 man och Insatsledarbilen X2. Under tiden räddningstjänsten är på väg till adressen, har grannarna börjat att agera. I den villan som blixten träffade är ägarna på semester men en granne har nyckeln till fastigheten. Flera grannar har nu samlats utanför villan, en heltidsanställd brandmän som har semester tar med sig sin skumsläckare till villan. Tillsammans med den andra grannen som har nyckeln till fastigheten öppnar dom upp den och dom vet att det finns en taklucka inne i villan som går upp till vinden där dom tror att det brinner. Dom öppnar takluckan och möts av rök, brandmannen klättrar upp på vinden med sin skumsläckare och kryper sedan fram till bränderna som pågår runt skorstenen i träkonstruktionen, han utlöser släckaren mot brandhårdarna och får stopp på brandförloppet. När deltidstationen i Z anländer efter cirka 8 minuter är branden släckt efter ytterligare några minuter anländer personal från huvudstation. Vinden ventileras och hela huset undersöks mycket noga så att man inte har några bränder på andra platser.

UNDERSÖKNINGEN

Åskan har slagit ner i antennen och följt kabeln ner på vinden, kabeln är hel utom på ett avsnitt som ligger på några bräder där plasthöljet är bortbränt.

SLUTSATS

Ett blixtnedslag i antennen har startat branden på vinden.

ERFARENHETER

Om inte grannarna agerat som dom gjorde och brandmannen inte haft någon släckare så har vi troligen haft en totalskada på huset med tanke på tidsförloppet. Det är bra med grannsamverkan när man är bortrest, för att minimera risken för inbrott och få en tidig upptäckt av brand.